

Wykrośnięty w dniu powszednim...

Wszystkim i proszącą postać wyczer...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja i Administracja... Wschód słońca o godz. 7 m. 5...

Dziś: św. Eleonory Kr. Teodora M. Niocefora M. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustka 1. 45. Naczelną Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincji: miesięcznie 2 K 20 hal.

Wrażenie moskiewskiego mordu.

Ze wszystkich tak licznych w ostatnich kilkunastu latach mordów politycznych...

Rzeczywiście, nie Aleksander III, a potem nie Mikołaj II, lecz on był prawdziwym carem...

Późnym wieczorem powołano do pałacu Wittego, który od ostatniego listu...

Prowizorium. Piszą nam z Pesztu 18 lutego: Natychmiast po wyborach pomyślano o stworzeniu stronnictwa środkowego...

z biotem, zemsta; potem mężnie poszła za skrzynią, w której zebrane ciała jej męża...

A dalej może car sobie przypominał, że Sergiusz był tym, który w spółce z Pobiedonoscowem i Katkowem...

W progę stanął baron Frideriks z wiadomością o tem, co się stało w Moskwie.

Późnym wieczorem powołano do pałacu Wittego, który od ostatniego listu...

Ona wie dobrze, że to wszystko nieprawda, że jej Jurek stracony dla niej wawsze...

realnym gruncie, przeprowadził jeno to, co na razie można, ale nigdy nie spuszczać z oczu tej idealnej gwiazdy...

Rezultat audyencji pp. Szella i Wekerlego u Monarchy nie jest wiadomy, ale fakty wiele mówią: Król nie pojechał do Pesztu...

I oto w takiej chwili znowu wrócono do pierwotnej myśli stworzenia czegoś pośredniego między dawną i nową...

Postawienie tedy rząd przejściowy, bezbarwny, nie mający żadnego programu...

Korespondencje.

Wiedeń 18 lutego.

(Sceny z kuluarów gmachu parlamentu. Posłowie włoscy. Dr. Hartel i sprawa uniwersytetu wloskiego. Pani Herry i p. Stransky.

(y) W pięknej hali kolumnowej gmachu rady państwa, uwagę powszechną zwracała na siebie onegdaj grupa posłów włoskich...

Tego samego dnia miała miejsce w tej samej hali kolumnowej parlamentu innego rodzaju scena...

Komisja dla nietykalości poselskiej obradowała wczoraj pod przewodnictwem swego prezesa dr. Starzyńskiego...

W słońce poranek grudniowy, Warszawa zbudziła się ospała pierwszym śniegiem...

jego zdaniem idzie tu o przestępstwa natury politycznej, a w takich wypadkach parlament powinien zasadniczo stanąć w obronie posłów...

Z Aten donoszą do pism tutejszych o nadzwyczaj serdecznym przyjęciu, jakiego doznaje w Grecji austriacka eskadra wojenna...

Sergiusz i Trepow.

Od dziennikarza, który bawił w r. z. w Moskwie, otrzymujemy następujące uwagi:

Przyjeżdżając do Moskwy w sierpniu roku zeszłego, słyszałem w kołach dziennikarzy i studentów wiele opowiadań o skrytym, zamkniętym charakterze W. ks. Sergiusza...

Pewnego wieczora w dniu galowym, przechodząc przed pałacem generała gubernatorskim, usłyszałem dźwięk muzyki wojskowej...

Jakiś brudny „torgowiec” wyjął mi sytuację kilku słowy: „Przyjato jemu (przyjemnie mu) — rzekł, kierując wzrok również ku oknom pałacowym.

— Kamu? (komu) — zapytałem.

Michalina Domańska. WYKOLEJENI. (Ciąg dalszy) Anusia umilkła, ale serce jej głośno protestowało...

Ona wie dobrze, że to wszystko nieprawda, że jej Jurek stracony dla niej wawsze...

...On przynajmniej będzie szczęśliwy, ten chłopiec kochany, jego miłości nie nie brakuje...

X. W słońce poranek grudniowy, Warszawa zbudziła się ospała pierwszym śniegiem...

browej czapec, rzucił hejną zapłatę doróżkarczywi i wszedł do cukierni. Jerzy przyglądał mu się uważnie...

Jako dobrą lokację kapitałów polecamy

4% Listy zastawne Towarzystwa kred ziemskiego 4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku krajowego

Papiery te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej

X. W słońce poranek grudniowy, Warszawa zbudziła się ospała pierwszym śniegiem...

SOKAL i Lilien Dom bankowy i Kantor wymiany.





Życie prywatne żydów lwowskich

na przełomie XVI i XVII wieku.

(Dokończenie).

Wobec bardzo wczesnych małżeństw i wielkiej wstydlivosti, będącej wyplwem zupełnego oddzielenia dzwiczat od chłopców...

Jeden tylko wypadek zachodził się w aktach. Był to żyd żonaty, materyalista (handlarz materyj sukiennych) Lazar Matysowicz...

Wesela odbywały się hucznie i nieraz z wielkim przepychem i to przez cały tydzień, stosownie do majątku ojca narzeczonej...

Samo wesela odbywało się w domu narzeczonej, ślub na dziedzińcu świątyni. Tutaj rozwijano przepych niezwykły: „Nie wspominają...

się wesela i uczy żydów — czytamy w protokołach wszystkich stanów, wniesionej do aktów radzieckich w r. 1639 — którzy poślachocku, w karetach, rydwanach, poszusto do miasta...

Slub dawał rabin, który pobierał taksy ślubnej 1 zlp. 18 groszy od 100 zlp. posagu, kantor brał trzecią część taksy rabina...

Nieodłączną część menu stanowiły ryby, a ilość ich była miarą bogactwa i hojności rodziny narzeczonej. Podczas wesel przygrywała muzyka żydowska...

Cech muzyków chrześcijańskich miał charakter więcej religijny i obowiązkowy grywania w kościele przy mszy...

skim grywał na katolickich weselach i bankietach, oraz donajmywać cehowych muzyków dla kościoła wesela lub bankietu...

Na weselu okazywał nowożeńiec swoje wykształcenie i wykładal rozdział z talmudu, opracowany w formie mowy, poczem krewini i znajomi obdarowywali nowożeńców podarunkami...

Mieszkania żydowskie były ciasne i male. Rozrastając się ludność musiała się pomieścić w jednej i tej samej ulicy. Wszedź nie było gdzie budować, więc budowano w górę na 3, 4, a czasem i pięć pięter...

Jasnym jest, że o higienie tu mowy nie było, ani też o wytworności lub luksusie. Lichtarz mosiężny wiszący, kilka lichtarzy cynowych, rondle miedziane, kubki oynowe...

najwyższe srebrne, moździerz — oto przedmioty wartościowe, wyliczane po każdym rabunku. Zbytek uprawiano tylko w ubrani i to zazwyczaj kobiecym; muchajery, falendysze...

W domu trzymano różnorodną służbę tak żydowską jakoteż i chrześcijańską i to mimo ciągłych zakazów synodalnych chrześcijańskich...

Obok tych osób pracowali w gminie felczery i lekarze żydowsy. Kto był lekarzem, a kto cyrulikiem trudno osądzić...

dyoyni napotyka się w aktach z owych czasów tylko ożłerech, lecz gdzie się uozyli i ozy wogóle jako uniwersytet ukończyli — trudno powiedzieć...

Jak zawsze i wszędzie, tak i wśród żydów wielka była różnica między żydem bogatym a biednym, między burmistrzem kahalnym a bałagulą (furmanem)...

Dopiero wspólne niebezpieczeństwo — kończy p. Bałaban — Chmiel-Tuhajbej, na chwilę przytłumiło nienawiść...

PARKIETY i posadzki deszczukowe, wszystkie wyroby stolarskie, drzwi, okna, krzesła, stołkiogrodowe itp.

Jana Ilnatowicza prawdziwy Krem ogórkowy, do upiększenia i wydelikacenia twarzy, Cena 1 k.

Do zasiewu wiosennego jest Mączka żuźłowa Thomasa, Fabryki fosfatów Thomasa Józef Karrach, Lwów.

Nowość! KAWA PALONA z własnego parowego palenia, KAWA PALONA z pomocą gorącego powietrza.

Maszyny do szycia i haftu, na raty i za gotówkę, WŁADYSŁAW KUKAWSKI, SKŁAD MASZYN DO SZYCIA.

Biurow ogłoszeń i reklamy A. Chulawskiego, w Wiedniu VI, Getreidemarkt 13.

Kawiarnia Wiedeńska znakomita kawa.

Drobne ogłoszenia. Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, pol., czasopism fachowych miejscowych, naukowych i zagranicznych...

Skład płócien Korczyńskich i bielizny gotowej, Lwów, ul. Halicka 16, poleca kom. etnie gotowe wyprawy ślubne wraz z pościelą...

Polka mająca egzaminu nauczycielki, język niemiecki i francuski, poszukuje lekcyj lub zajęcia lektorki w godzinach popołudniowych.

Majątek przeszły 200-morgowy w wysokiej kulturze o miłe od Krakowa, stacza kolei w miejscu, z pięknym dworem...

Biuro nauczycielskie Anny Koczorowskiej w Poznaniu ul. Str. olecka 8 b. poleca Nauczycielkę dypl. Polkę wych. anki hotelu Lambert...

Ogródek i szkoła dla dzieci, przyjmują na naukę i zabawę przed i po południu, Przygotowuje do szkół średnich...

Malżonkom pragnącym mieć synów samist otrek lub przeciwnie, udzieli niezawodnych wskazówek i porad.

Wykonuje najtaniej wszelkie roboty rytownicze, pieczętarstwo i oycelstwo. Własny wyrób stempli kauczkowych i metalowych.

Fotograficzne aparaty, nowe aparaty: Fala, denkolowry pigment i trzy razy czulcie od dotychczasowych...

Utrzymuje w składzie czasopiśma zagraniczne: Francuskie humorystyczne: Fin de siècle, Frou-Frou, Jean qui rit Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vie en culotte rouge, Biblioteque mod.

Włoskie: Domenica del Corriere. Rosyjskie: Oswoobodzenie, S ut (humoryst.) Sokołowskiego, Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Pierścieńki zaręczynowe, obrączki, szpilki ślubne, srebro stolowe (Urzędownie cechowa: e) kompletne wyprawy w kaselkach, oraz wszelkie biużoterie poleca Jan Jarzyna jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

Od Nowego Roku rozpoczyna druk nowego cyklu powieściowego WŁADYSŁAWA REYMONTA „CHŁOPI” („WIOSNA”) daje nadto premium wyjątkowe bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty.

24 dodatki bezpłatne 24

zawierające 12 tomów SIENKIEWICZA i „DZIEJÓW POROZBIOROWYCH NARODU POLSKIEGO” oraz 12 tomów DZIEŁ POPULARNO-NAUKOWYCH: PREMIUM KOLOROWE na grubym welinie L. WYOŻŁKOWSKIEGO pt. „MORSKIE OKO” Tom styczniowy (74) SIENKIEWICZA „NA MARNIE” W dodatku arkusowym HALL CAINE „SYN MARNOTRAWNY”

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego z 12 tomami dzieł Sienkiewicza, z 12 tomami dzieł popularnych, dodatkiem powieściowym w arkuszach i premium kolorowym: Kwartalnie 18 k. 80 hal. Półrocznie 37 k. 60 hal. Rocznie 72 k. 20 hal.

Północno niem. Lloyd (Norddeutscher Lloyd) Generalna Agentera dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet Tygodnik Mód i Powieści, Na rok 1906 zapowiadamy dwie nowele Władysława Raymonta z cyklu „Nad Morzami” Gustawa Daniłowski „Laureat”, Zofii Wójcikiej „Modzielec z Sais” i obszerna powieść Antoniego Miecznika pod tytułem: „KSIĘŻNA SAFTA”

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) za 12 tomy popularne w osobnej pięknej oprawie dopłacają za tom tylko 30 hal., t. j. kwartalnie 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie 12 tomów 11 kor. 80 hal., rocznie 24 tomów 9 kor. 60 hal. — Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Przenumeratę we Lwowie i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują: Główna eksped. „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, pasaż Hausmana 9 oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

W dziale literackim: Nowele, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestjach społecznych, Korespondencje z głównych ognisk życia europejskiego i t. p. W dziale mód co tydzień: Rycina kolorowa mod paryskich i arkusz rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: Wielki arkusz z krojami i wzorami robót i kilka razy: Formy z bibułki, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: Poradnik dla kobiet w mieście i na wsi, zawierający informacje: Z dziedzin higieny wedle ostatnich zapamiętań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego. Część kulinarna czyli gospodarska prowadzona przez p. Paulinę Szumlańską.

Bezpośrednie połączenia przewozowe, cesarskimi poczępniemi, i poczętowymi parostatkami. Do Stanów Zjedn. Ameryki: (Nowego Yorku; Baltimore; Galvestonu) Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii, Chin etc. Biliety kolejowe do każdej stacyi Północnej Ameryki. Karty okrężne do jazdy „Na około świata” Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety: Generalna agentera Półn. niem. Lloyd we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Ważny od 1-go stycznia Nowy rozkład jazdy kolejami KURYER KOLEJOWY Do nabycia: W Księgarniach, Biurach dzienników, trafikach. Ekspedycja: Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.